
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

رقابت های بسکتبال باشگاه های غرب 
آسیا در حالی برگزار می شود که شانزده 
تیم حاضر در آن، در دو بخش جداگانه 
به مصاف هم می روند. بخش هایی که 
نام یکی از آنها بر طبق نام مسابقات، 
غرب آسیا بوده اما دیگری نام پرشائبه 
»خلیج« را یدک می کشد. عنوان 
پرحرف و حدیثی که طی یکی دو 
هفته اخیر بسیار حاشیه ساز شده 
و واکنش های دیپلماتیک زیادی را 
هم در پی داشته است. با این حال 
به نظر می رسد عدم حضور نماینده 
ایران در مسابقات آن بخش، باعث 
شده تا فدراسیون بسکتبال، نیازی 
نبیند تا درباره آن به فدراسیون جهانی 

اعتراض کند.
 پس از استفاده از نام جعلی »خلیج« 
به جای خلیج فارس در مسابقات 
فوتبال کشورهای عربی که اعتراض 
مقامات ورزشی و حتی سیاسی ایران 

را در پی داشت، استفاده از این عنوان 
در مسابقات باشگاهی بسکتبال نیز 

جلب توجه کرده است. 
عنوانی که البته چند ماهی می شود 
برای مسابقات نیمی از تیم های حاضر 
در مسابقات باشگاه های غرب آسیا 
انتخاب شده اما حواشی اخیر باعث 
شده تا توجه برخی را به این ماجرا 

جلب کند.
این ماجرا زمانی بیش از گذشته 
مورد توجه قرار گرفته که در بازی روز 
چهارشنبه گذشته بین شهرداری گرگان 
و الریاضی، نام خلیج در کنار مسابقات 
غرب آسیا، در تابلوهای تبلیغاتی کنار 
زمین درج شده و به نمایش درآمده 
است. اتفاقی که منجر به واکنش 
برخی کاربران فضای مجازی و منتقدان 
فدراسیون شده که چرا نسبت به این 
اتفاق سکوت کرده و موضعی درباره 
استفاده از این نام جعلی نگرفته اند.

 
سوپر لیگ بسکتبال غرب آسیا

رقابت هایی که فدراسیون جهانی 

بسکتبال پس از وقفه ای چند ساله، 
تصمیم به احیای آن گرفته، »سوپر 
لیگ بسکتبال غرب آسیا« لقب گرفته 
که با عنوان مخفف )wasl( از آن یاد 
می شود. رقابت هایی با حضور 16 
تیم از غرب آسیا که در چهار گروه 
چهار تیمی قرار گرفته و در نهایت با 
برگزاری مسابقات خود، هشت تیم 
نهایی جام باشگاه های آسیا را تشکیل 
می دهند. حالا مشخص نیست که 
نیت فدراسیون جهانی برای جدا کردن 
مسابقات دو گروه کشورهای حوزه 
خلیج فارس و انتخاب چنین نامی برای 
بازی های این دو گروه چه بوده است. 
آن هم در شرایطی که تیم های حاضر 
در دو گروه دیگر به مراتب کیفیت 
بالاتری داشته و به احتمال قریب به 
یقین، قهرمانی آسیا را هم از آن خود 

خواهند کرد.
 

داوری: چون نماینده نداریم، 
اعتراض هم نکردیم!

جواد داوری در گفت و گویی کوتاه 

با ایران ورزشی درباره این اتفاق و 
موضعش به عنوان رئیس فدراسیون 
درباره این اتفاق گفت: »من متوجه 
چنین اتفاقی نشدم. البته که این 
تابلوها و تصاویر تبلیغاتی آن از سوی 
فیبا انجام می شود و مسئول آن هم 
از سوی کمیته مسابقات معرفی 
می شود. با این حال برای بازی هفته 
آینده قطعاً به ماجرا ورود کرده و در 
صورت دیدن موارد مشابه، تذکرات 
لازم را در باب رعایت موارد اینچنینی 

خواهم داد.«
او درباره کلیت نام گذاری بخشی 
از لیگ غرب آسیا به نام خلیج و 
موضع گیری فدراسیون بسکتبال در 
این باره نیز به اظهار نظر پرداخت: 
»نام مسابقاتی که نمایندگان ایران 
در آن حاضر می شوند همان غرب 
آسیاست و به همین خاطر برای 
اعتراض به مسابقاتی که در آن 
نماینده نداریم، نیازی دیده نشد. 
کشورهای آن منطقه از آسیا از قدیم 
به همین عنوان کشورهای حوزه خلیج 

فارس شناخته می شوند و فدراسیون 
جهانی هم به همین خاطر نام خلیج 
را برای مسابقات آنها در نظر گرفته 

است.«
 

انتقام سخت و ارزشمند
رقابت چهارشنبه شب شهرداری 
ر  کنا در  یاضی،  لر ا بر  برا ن  گرگا
حاشیه های بالا، یک انتقام خوب و 
ارزشمند را برای شهرداری گرگان در 
پی داشت. تیمی که در بازی رفت و 
در بیروت، به الریاضی باخته بود اما 
نمایش خوب آنها در بازی برگشت در 
تهران، برد سوم را نصیب آنها کرد تا 
با قرار گرفتن در صدر جدول، قدم 
بلندی برای صعود به مرحله نهایی 
مسابقات و جام باشگاه های آسیا 

بردارند.
بقات، تیم های  نون مسا طبق قا
اول گروه های چهارگانه، به صورت 
مستقیم راهی مرحله نهایی شده و 
تیم های دوم و سوم باید برای صعود 

با یکدیگر رقابت کنند.

محسن آجرلو
روزنامه نگار

 فدراسیون هندبال 
به دنبال تمدید 
قرارداد وسلین

ز  ا ل  سیون هندبا ئیس فدرا ر
د  ا رد قرا ید  تمد ی  برا یل  تما
بی  سرمر یچ«  و یو و و »وسلین 
مونته نگرویی تیم ملی ایران خبر 
می دهد. قرارداد سرمربی تیم 
ملی هندبال تا پایان رقابت های 
قهرمانی جهان است اما با توجه 
به نزدیکی بازی های آسیایی و 
همچنین فضای خوب همکاری 
که بین فدراسیون و این مربی 
 ، شته ا د د  جو و یی  و نته نگر مو
مسئولان فدراسیون به دنبال 
ین مربی  ا با  ری  مه همکا دا ا
هستند. علیرضا پاکدل، رئیس 
فدراسیون هندبال با اظهار رضایت 
از عملکرد این مربی، احتمال 
تمدید قرارداد با این مربی را قوی 
می داند و می گوید: »هم ما تمایل 
به ادامه کار داریم، هم وویوویچ؛ 
ولی باید صبر کنیم مسابقات 

قهرمانی جهان تمام شود.«

هفته چهارم لیگ برتر 
هندبال زنان

 ارتقای شاملی 
 و شیشه قزوین 

در جدول
هفته چهارم لیگ برتر هندبال 
زنان ایران با برگزاری چهار دیدار 
و با صعود شاملی و شیشه قزوین 
به رده دوم و سوم جدول به پایان 
رسید. در حساس ترین دیدارهای 
این هفته، تیم شهید شاملی 
کازرون و فولاد مبارکه سپاهان 
اصفهان به مصاف یگدیگر رفتند 
که در نهایت این دیدار با نتیجه 
۳1 بر ۲۵ به سود شهید شاملی به 
پایان رسید تا این تیم به رده دوم 
جدول صعود کند. در دیگر دیدار 
مهم این هفته تیم صدرنشین 
سنگ آهن بافق یزد در دیداری 
نه به مصاف تیم  خارج از خا
شهرداری ماهان کرمان رفت و با 
نتیجه ۳۵ بر ۲۲ به پیروزی رسید. 
همچنین تیم های شیشه قزوین 
و غدیر ملایر با یکدیگر به رقابت 
پرداختند که شیشه قزوین موفق 
شد این دیدار را با نتیجه ۲۳ بر 1۹ 
به سود خود به پایان برساند. تیم 
فولاد هرمزگان در دیداری خارج 
از خانه مقابل تیم شهید چمران 
لارستان قرار گرفت و این دیدار را 
با نتیجه ۳۳ بر ۳1 واگذار کرد. این 
اولین پیروزی تیم شهید چمران 
لارستان در این دوره لیگ است. 
با این نتایج، سنگ آهن بافق 
یزد در صدر ماند و شهید شاملی 
کازرون و شیشه قزوین به ترتیب 
به رده های دوم و سوم رسیدند.

مراسم بزرگداشت 
یزدانی خرم برگزار شد

همزمان با اولین سالگرد درگذشت 
شادروان محمدرضا یزدانی خرم و 
به همت اعضای کارگروه ورزش 
حزب موتلفه اسلامی، طی مراسم 
ویژه ای از خدمات و تلاش های بی 
بدیل این مدیر ارزشمند ورزش 
کشور قدردانی شد. در این مراسم 
که علاوه بر اعضای کارگروه ورزش 
جمعی از مسئولین، کارشناسان و 
اصحاب رسانه نیز حضور داشتند، 
ابتدا اسدالله بادامچیان دبیرکل 
حزب موتلفه اسلامی طی سخنانی 
از یزدانی خرم به عنوان مدیری 
ارزشی یاد کرد که توانست طی 
دوران خدمت پر افتخار خود در 
عرصه ورزش، معیارهای آیینی 
و دینی را بیش از پیش ترویج 
کند. علی یزدانی خرم، فرزند ارشد 
شادروان محمدرضا یزدانی خرم 
یکی دیگر سخنرانان این مراسم 
بود که ضمن قدردانی از اعضای 
کارگروه ورزش، میهمانان حاضر 
و مسئولین حزب موتلفه از پدر 
خود به عنوان فردی دلسوز، دارای 
اخلاق حسنه، عاشق بزرگترها 
و پیشکسوتان و عاقبت به خیر 

یاد کرد.

 zخبر

 zگزارش

واکنش رئیس فدراسیون بسکتبال به درج نام جعلی »خلیج« در سالن آزادی

نام مسابقاتی که داوری: برای بازی بعد تذکر می دهم!
نمایندگان ایران در 
آن حاضر می شوند 

همان غرب آسیاست 
و به همین خاطر برای 
اعتراض به مسابقاتی 

که در آن نماینده 
نداریم، نیازی دیده 

نشد. کشورهای 
آن منطقه از آسیا 
از قدیم به همین 
عنوان کشورهای 
حوزه خلیج فارس 

شناخته می شوند و 
فدراسیون جهانی 

هم به همین خاطر 
نام خلیج را برای 

مسابقات آنها در نظر 
گرفته است

امیرحسین هدایی که با حضور در رقابت های تنیس روی میز قطر موفق 
به کسب سهمیه حضور در رقابت های جهانی شد، نسبت به نبود مربی در 
این رقابت ها واکنش نشان داد. او گفت: »نداشتن مربی سخت است. بهتر 
است وزارت ورزش از فدراسیونی مثل پینگ پنگ که موفق عمل می کند، 
حمایت کند. فدراسیون شرایط اعزام بازیکنان به مسابقات را فراهم 
می کند اما احتمالاً به خاطر شرایط مالی امکان اعزام سرمربی نیست.«

امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو که تاکنون توانسته حدود 40 – 30 
درصد از اعتبارات سال  جاری اش را از وزارت ورزش بگیرد، می گوید که دقیقاً 
نمی داند اعتبارات امسال فدراسیون ووشو چقدر است. او می گوید: »با 
وجود گذشت 10 ماه از سال جاری، وزارت ورزش هنوز تفاهمنامه مالی اش 
را با فدراسیون ووشو امضا نکرده و من به عنوان رئیس فدراسیون دقیقاً 

نمی دانم امسال چقدر باید می گرفتم و چقدر قرار است دریافت کنم.«

 امیر صدیقی: امیرحسین هدایی:

نمی دانم بودجه فدراسیون چقدر است!فدراسیون به خاطر بی پولی مربی اعزام نمی کند

پری پتی در برد چهارشنبه شب تیمش برابر الریاضی، با کسب 
25 امتیاز بهترین بازیکن زمین شد و نقش بسزایی در برد تیمش 
ایفا کرد. پتی در بازی رفت دو تیم در بیروت نتوانست آنطور که 
ـــه بهترین شکل ممکن  ـــازی برگشت ب ـــر باشد. او حالا در ب ـــد مؤث بای
جبران مافات کرد و یکی از عوامل اصلی برد سرنوشت ساز گرگان 

برابر الریاضی بود.

پری پتی

جبران مافات!

نان  گوئرو وزیر جوا  لوسین گوارا آ
نیکاراگوئه به همراه اوساک لنین براوو 
سفیر نیکاراگوئه در ایران با حضور در 
وزارت ورزش و جوانان با دکتر سید 
حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان 
کشورمان دیدار کردند. این دیدار 
فرصتی شد برای صحبت درباره ورزش 
زنان و اتفاق هایی که در این حوزه در 
ایران افتاده است. البته حمید سجادی، 
وزیر ورزش و جوانان در دیدار با وزیر 
جوانان نیکاراگوئه، حرف های عجیبی 

درباره وضعیت ورزش زنان می زند.
 او از بالا رفتن میزان مدال آوری زنان 

در یک سال و نیم گذشته می گوید. 
یعنی از زمانی که خودش مسئولیت 
ورزش کشور را برعهده دارد. او که 
ورزشکار بوده، بهتر از هر کسی می داند 
که رسیدن به موفقیت در یک رشته 
ورزشی، کاری زمان بر است و این طور 
نیست که به محض ورود یک مدیر، 
او بتواند در نتایجی که کسب می شود، 

تأثیرگذار باشد. 
با این حال سجادی نظر دیگری دارد و 
روی زمان یک سال و نیم تأکید می کند: 
»در حوزه ورزش بانوان توفیقات زیادی 
در یک سال و نیم اخیر داشتیم به طوری 

که میزان مدال آوری دختران ایران در 
حال نزدیک شدن به مدال آوری مردان 
است و رشد مدال آوری بانوان از هفتاد 

درصد عبور کرده است.« 
وزیر ورزش و جوانان در حالی از عبور 
زنان از هفتاد درصد می گوید که به نظر 
می رسد نیاز است حداقل روی سایت 
وزارت ورزش توضیحی دقیق درباره این 

آمار داده شود.
حمید سجادی همچنین در ادامه 
صحبت هایش می گوید: »با فعالیت 
مناسب معاونت امور بانوان، بانوان 
کشورمان پست های بین المللی زیادی 

دریافت کردند و همچنین داوران خوبی 
تربیت شدند که در بخش های خارجی 
و مسابقات بین المللی داوری های 
زیادی انجام می دهند. همچنین ۳۳ 
فدراسیون در ورزش بانوان فعال شدند 
و شور و نشاط خوبی در ورزشی بانوان 

آغاز شده است!«
وزیر ورزش و جوانان ادامه می دهد: 
»با افتخار می گویم که بانوان ورزشکار 
ایرانی با حجاب اسلامی وارد صحنه 
ورزش می شوند و حجاب در همه 
رشته های ورزشی استاندارد سازی 

شده است.«

 حرف های جالب وزیر در دیدار با وزیر نیکاراگوئه:

در یک سال و نیم اخیر توفیقات زیادی در ورزش زنان داشتیم!

شنبه   1 بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7229  


